[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

27.04.2022 г.                     № 289
г.Грязи

Об итогах  районного детского кинофестиваля

«МедиаСтарт»

В целях развития аудиовизуального творчества обучающихся, формирования у них новых знаний, умений и компетенций в области инновационных технологий, кино- и видеотворчества, обмена опытом между студиями, педагогическими работниками и учащимися в области производства видео-контента с 11 по 25 апреля 2022 года среди обучающихся общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования проводился районный детский кинофестиваль «МедиаСтарт».

     Участниками конкурса стали обучающиеся четырёх ОУ: МБОУ СОШ №4, МБОУ СОШ №9, МБОУ СОШ с.Сошки, МБУ ДО ЦРТДЮ. Представленные репортажи, видеоролики на тему социальных проблем, здорового образа жизни рассматривались в номинациях «Лучшая социальная реклама», «Лучший репортаж».

   В соответствии с Положением о проведении районного детского кинофестиваля «МедиаСтарт»  и на основании протокола оргкомитета
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и наградить грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района за творческий подход, высокое качество подготовленных работ на районный  детский кинофестиваль «МедиаСтарт» участников конкурса в следующем составе:

- в номинации «Лучший репортаж»:

1 место – творческое объединение «Фотомаг» МБУ ДО ЦРТДЮ г.Грязи, рук-ль Куликова Т.Е.;

2 место – не присуждать;

3 место – Анисимов Константин, обучающийся МБОУ СОШ №4, рук-ль Панова С.В.
- в номинации «Лучшая социальная реклама»:

1 место – не присуждать,

2 место – Карачевцева Ульяна, обучающаяся МБОУ СОШ с.Сошки, рук-ль Рябова Ю.А.;

3 место – Барсукова Анна, обучающаяся МБОУ СОШ №9, рук-ль Чекулдаева И.В.

2. Работы победителей районного детского кинофестиваля «МедиаСтарт» направить  для участия в областном этапе.
Начальник отдела образования                             А.Ю. Васильева